



DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku Chopina w Warszawie, przelot na **Madagaskar** przez jeden port tranzytowy.

DZIEŃ 2

Przylot do **Antananarivo**, stolicy Madagaskaru (popularnie zwanej Tana), załatwienie formalności wizowych. Transfer do hotelu i zameldowanie. Czas wolny, odpoczynek po podróży. Wieczorem kolacja w hotelu lub pobliskiej restauracji. Nocleg.



DZIEŃ 3

Po śniadaniu krótkie zwiedzanie **Antananarywy**. W programie m.in. **ruiny le Palais de la Reine** (Pałacu Królowej), podziwianie panoramy miasta oraz widoku na jezioro Anosy z punktu widokowego położonego wysoko ponad zabudowaniami miasta. Przejazd Aleją Niepodległości - główną aleją miasta. Wyjazd w kierunku Antsirabe. Droga przebiegać będzie przez malownicze krajobrazy płaskowyżu czerwonej wyspy. Liczne bananowce, gdzieś ryżowe pole, dają wrażenie jakbyśmy przejeżdżali przez Wietnam a nie Madagaskar, ale to złudzenie. Madagaskar ze swoimi wieloma odmiennymi strefami klimatycznymi stanowi swój odmienny od wszystkiego świat. W godzinach popołudniowych przyjazd do **Antsirabe** – zwiedzanie miasta, które również nazywają „Miastem wody”. Zakwaterowanie, nocleg.

DZIEŃ 4

Poranna wizyta w warsztacie produkującym miniatury z materiałów z recyklingu. Następnie przejazd do **Fianarantsoa** z jednym przystankiem, w trakcie której zaplanowana jest wizyta w „Zamafiry arts shop” w Ambositra - pracowni oryginalnych rzeźb w drewnie, typowych dla tej części Madagaskaru. Ewentualne

zakupy pamiątek. Przyjazd do **Fianarantsoa** miasta o bogatej kulturze, z licznymi budowlami religijnymi, znane także z uprawy winorośli i plantacji herbaty. Pod wieczór zakwaterowanie w hotelu. Czas wolny, kolacja.

DZIEŃ 5

Po śniadaniu wyjazd w kierunku **Vohitsaoka**. Po drodze przystanek w **rezerwacie Anja** założony w 1999 roku z inicjatywy okolicznych mieszkańców. Podczas zwiedzania będzie można obserwować lemury katta w ich naturalnym środowisku. Po odwiedzeniu rezerwatu kolejnym punktem będzie manufaktura papieru wytwarzanym nazywanym Antaimoro. Po wędrowce przejazd i zakwaterowanie w **Camp Catta**, malowniczym obozie globtroterów, położonym u podnóża wspomnianych granitowych pionowych skał/wzgórz górujących wysoko ponad obozem. Czas wolny, kolacja.



DZIEŃ 6

Po śniadaniu wizyta w świętym lesie oraz okolicznej wiosce, która potrwa kilka godzin. Podążymy szlakiem, którym uczeszczają lokalni mieszkańcy. Po odwiedzeniu **wioski Andonaka** udamy się do zielonej szkoły w Tsaranoro. W trakcie wędrowki będziemy podziwiać wspaniałe widoki, a miejscami ujrzymy nagrobki charakterystyczne dla społeczności Bara oraz Betsileo. W trakcie przerwy będzie można orzeźwić się w chłodnej wodzie jeziorka. Po chwili odpoczynku i zebraniu sił udamy się do **wioski Soavahiny**, z której powrócimy do Camp Catta.

DZIEŃ 7

Po śniadaniu wyjazd do Vohitsaoka, która będzie punktem przesiadkowym, a następnie kontynuacja podróży do niewielkiej miejscowości - **Ranohiry**. Po przyjeździe - zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 8

Poranna wędrowka z lokalnym przewodnikiem po **Parku Narodowym Isalo**, który potrwa od 3 do 5 godzin. Dojście zapierającego dech w piersiach „kanionu małp”. Podziwianie nieprawdopodobnych formacji skalnych, wśród których rosną jedynie tutaj spotykane aloesy: pachypodium rosulatum i aloeisaloensis. Kolejnym punktem będzie naturalny basen, w którym będzie można się ochłodzić po wędrowce i docenić piękno otaczającej nas natury. Po powrocie do hotelu czas wolny i nocleg.



DZIEŃ 9

Po śniadaniu dalsza droga na południe w kierunku **Toliara (Tulear)**. Po drodze pierwsze wielkie baobaby, które od tego momentu będą nam towarzyszyć przez większość naszego pobytu. Kilkanaście kilometrów przed Tulearem odwiedzimy **Park botaniczny Arboretum d’Antsokay** – słynny ze względu na zgromadzoną tu florę, w szczególności kilku gatunków z sześciu występujących na Madagaskarze baobabów jak i innych licznie występujących w tych okolicach sukulentów – roślin gromadzących podobnie jak baobaby wodę w swoich pniach. Zakwaterowanie w hotelu w **Ifaty**, czas wolny i nocleg.



DZIEŃ 10

Rano wyjazd do **rezerwatu Reniala**. W tym niewielkim lesie można podziwiać piękne okazy baobabów między innymi oaz liczący sobie 1500 lat. Oprócz baobabów można obserwować także wiele gatunków ptaków czy gadów jak kameleony krępe, czy gekony. Po spacerze w urokliwym rezerwacie przejazd do Toliara, zakwaterowanie i nocleg.



DZIEŃ 11

Wczesnym rankiem przejazd na lotnisko i przelot do Tany.

Po śniadaniu w restauracji w stolicy przejazd do **Marozevo**. Wyjeżdżając z Antananarywy będziemy mogli dobrze zobaczyć panoramę stolicy Madagaskaru. Przejazd wzdłuż zielonych pól ryżowych, ciekawych dolin i wschodniego lasu. Po przyjeździe do Marozevo zwiedzanie **Rezerwatu Perinet (Rezerwat Analamazoatra)** – niezwykle urokliwego, w którym można spotkać lemury, kameleony, wiele motyli, żab oraz inne płazy. Wieczorem czeka nas spacer z lokalnym przewodnikiem. Z odrobiną szczęścia uda się zobaczyć nocne zwierzęta żyjące w okolicy. Zameldowanie i kolacja.



DZIEŃ 12

Po śniadaniu, wyjazd do **Rezerwatu Analamazoatra** i podziwianie unikalnej dla Madagaskaru flory, licznych gatunków storczyków, w tym **wanilii**. Rezerwat Analamazoatra jest świetnym miejscem do oglądania

ptaków. Po wędrówce przejazd około 100 km przez tereny, na których znajdują się plantacje palm oraz owoców. Będziemy mogli obserwować zmieniające się krajobrazy. Kiedy dotrzemy na miejsce czeka na nas przepływ Kanałem Pangalanes to hotelu w trakcie, którego będziemy mogli podziwiać piękne jezioro Ampitabe. Zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 13

Cały dzień będzie przeznaczony na odkrywanie okolic **jeziora Ampitabe**. Chętne osoby będą mogły udać się do prywatnego Parku (Palmarium Park). Wędrówka po jego terenie może zająć nawet kilka godzin. Można także zwiedzać okolice spacerując lub pływając kajakiem. Zaplanowana nocna wędrówka częściowo podczas, której odbędzie się przepływ łodzią będzie miała na celu odnalezienie lemura zwanego palczakiem madagaskarskim (**Aye Aye**) wabionych kokosami zostawionymi na drzewach. Po wieczornych poszukiwaniach powrót do hotelu i nocleg.

DZIEŃ 14

Wczesnym porankiem powrotny rejs po znanym nam już **Kanale Pangalanes** w stronę **Toamasina (Tamatave)**. Po dotarciu do portu w Toamasinie, przejazd lokalnymi drogami do Fenerive – miasta, do którego w XVII wieku przyplądali piraci. Czas na rozprostowanie nóg podczas wieczornych spacerów, nocleg.



DZIEŃ 15

Po śniadaniu przejazd do **Soanierana Ivongo**, z którego następnie popłyniemy promem do **Sainte Marie**. Wyspa jest otoczona przez rafy koralowe, a piękne plaże są idealnym miejscem na spacer. Po przyjeździe i zakwaterowaniu w stylowych Bungalowach położonego tuż nad wodą – odpoczynek w cieniu palm lub też kąpiele morskie. Nocleg.

DZIEŃ 16

Błogi odpoczynku ciąg dalszy. Dla zwolenników aktywnego spędzania czasu możliwość nurkowania, snorkelingu, a także wyprawy rowerowej lub wynajęcie quada, czy skutera do niezwykle fotogenicznego wodospadu. W stolicy wyspy **Ambodifototrze** znajduje się cmentarz piratów, którzy przyplływali na wyspę wiele wieków temu. Wyspę można zwiedzać podczas wycieczek rowerowych czy spacerując. Nocleg.



DZIEŃ 17

Do południa ostatnia okazja do ciepłych kąpeli i wykwaterowanie z hotelu. Po południu transfer na lotnisko i wylot do Antananarywy. Zakwaterowanie w hotelu. Czas na zakupy ostatnich pamiątek. Nocleg.

DZIEŃ 18

Dla chętnych możliwość odwiedzenia miejscowej misji katolickiej. Po śniadaniu wizyta na **Targ Zoma**. Targ znajduje się w centrum miasta. Jest to tradycyjny targ, gdzie można kupić lokalne produkty, pamiątki, rękodzieło, przyprawy czy tkaniny. To dobre miejsce na ostatnie zakupy przed wylotem. Popołudniowy wylot z Antananarivo do Europy.



DZIEŃ 19

Przyłot do jednego z portów tranzytowych, przesiadka na samolot do Warszawy. Lądowanie na lotnisku Chopina.

UWAGA! Istnieje możliwość przedłużenia wyjazdu o opcję **Mauritius**, aby dowiedzieć się więcej [skontaktuj się z nami!](#)

Wycieczka objazdowo-pobytowa o średnim stopniu trudności, na odcinku do Camp Catta duży stopień trudności (przejazd półciężarówką).

CENA IMPREZY: aktualna cena i terminy wyprawy na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl)

CENA ZAWIERA:

- bilet lotniczy na trasie Warszawa - Antananarivo - Warszawa, Tulear - Antananarivo
- opiekę polskiego pilota-przewodnika na całej trasie
- zakwaterowanie: hotele 3* za wyjątkiem noclegu w Camp Catta (bungalowy na łonie natury o podstawowym wyposażeniu) oraz noclegu w Andasibe - hotel 2*; Sainte Marie - bungalowy przy plaży o podstawowym wyposażeniu, stylizowane na chaty tubylców
- wyżywienie: śniadania i kolacje na całej trasie
- przejazdy wewnętrzne - mikrobus, półciężarówka, łódź
- ubezpieczenie TU Europa (KL 50 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA:

- bilety wstępów i opłaty za wstępy do parków: 190 EUR
- wiza plus tourist tax: 35 EUR
- napiwki: około 70 EUR
- dopłata do pokoju 1-os.: 690 EUR
- wycieczki fakultatywne wymienione w programie

DODATKOWE WYMAGANIA:

Należy posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.